



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 03/08/2026

Hora: 11:58:55

Número da Licitação **000193 / 2026**
Modalidade **(PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21 EXCTO PEQ VALOR**
Processo Nº **000247**
Data de Emissão **03/08/2026**

Secretaria: SECRET. MUN. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Finalidade: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MUDAS E MATERIAS DIVERSOS PARA AS REUNIÕES INTERATIVAS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA RURAL. DSIPENSA Nº193/2026 PROCESSO Nº247/2026

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	4,00	PAC	BOLACHA DOCE	12,61	50,44
Descrição Adicional: 4 pacotes de Bolacha doce sortida contendo 300g cada;					
0000/002	2,00	Un	BOLACHA SALGADA	10,21	20,42
Descrição Adicional: 2 pacotes de Bolacha salgada contendo 360g cada;					
0000/003	4,00	Un	REFRIGERANTE 2 L - SABORES VARIADOS	11,91	47,64
Descrição Adicional: 4 unidades de Refrigerante sabor cola contendo 2l cada;					
0000/004	2,00	Un	AGUA MINERAL SEM GAS 1,5 LT	7,48	14,96
Descrição Adicional: 2 unidades de Água mineral sem gás contendo 1,5l cada;					
0000/005	5,00	Un	PÁ DE CORTE COM CABO	56,90	284,50
Descrição Adicional: 5 unidades de Pá de corte fabricada em aço carbono, possuindo cabo;					
0000/006	5,00	Un	ENXADA COM CABO	66,17	330,85
Descrição Adicional: 5 unidades de Enxada larga com dimensão mínima de 29cm fabricada em metal, possuindo cabo;					
0000/007	10,00	Un	MUDAS DE TOMATE	3,50	35,00
Descrição Adicional: 10 mudas de Tomate rasteiro tipo italiano;					
0000/008	100,00	Un	MUDAS DE ALFACE	2,13	213,00
Descrição Adicional: 50 mudas de Alface tipo lisa e 50 unidades de Alface tipo crespa roxa;					
0000/009	30,00	Un	MUDAS DE COUVE	2,13	63,90
Descrição Adicional: 15 mudas de Couve híbrida e 15 mudas de Couve tipo manteiga;					
0000/010	50,00	Un	MUDA DE BETERRABA	2,13	106,50
Descrição Adicional: 50 mudas de Beterraba;					



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 03/08/2026

Hora: 11:58:55

0000/011	30,00	Un	MUDA DE BRÓCOLIS	2,13	63,90
----------	-------	----	------------------	------	-------

Descrição Adicional:
30 mudas de Brócolis;

0000/012	8,00	Un	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, PVC, IMPERMEÁVEL	89,17	713,36
----------	------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:
8 pares de Bota de borracha fabricada em PVC Azul possuindo uma polaina com cadarço em PVC flexível Amarelo, com sola antiderrapante e possuindo altura total aproximada de 40cm. Deverão ser fornecidas 3 pares na numeração 42, 2 pares na numeração 40, um par na numeração 38, um par na numeração 37 e um par na numeração 36.

Total Geral: 1.944,47

ITACURUBI, Em 03/08/2026